
ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики

«О транспортном налоге в Удмуртской Республике»

Принят Государственным Советом

Удмуртской Республики 23 июня 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 27 ноября 2002 года

№ 63-РЗ «О транспортном налоге в Удмуртской Республике» (Известия

Удмуртской Республики, 2002, 28 ноября; 2003, 9 июля; 2004, 7 декабря;

2005, 30 ноября; 2006, 30 ноября; 2008, 23 мая; 2009, 26 ноября; 2012,
15 июня) следующие изменения:

1) абзац первый статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Налогообложение производится в зависимости от мощности

двигателя, тяги реактивного двигателя, валовой вместимости транспортных

средств, категории транспортных средств, признаваемых объектом

налогообложения в соответствии со статьёй 358 Налогового кодекса

Российской Федерации, с учётом положений, установленных статьёй 362
Налогового кодекса Российской Федерации.»;

2) в статье 3:
а) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Основанием для предоставления льготы являются справка

организации со сведениями о среднесписочной численности работников и

среднесписочной численности работающих инвалидов, копии приказов о

приёме на работу инвалидов, копии справок, подтверждающих факт

установления инвалидности, выдаваемых федеральными государственными

учреждениями медико-социальной экспертизы.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Профессиональные образовательные организации, санаторные

образовательные организации, организации для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, общеобразовательные организации,



реализующие адаптированные основные общеобразовательные программы,

являющиеся государственными учреждениями Удмуртской Республики или

муниципальными учреждениями муниципальных образований в Удмуртской

Республике и имеющие лицензию на право осуществления образовательной

деятельности, освобождаются от уплаты транспортного налога.

Основанием для предоставления льготы является лицензия на право

осуществления образовательной деятельности.»;

в) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Профессиональные аварийно-спасательные службы и

формирования освобождаются от уплаты транспортного налога в отношении

транспортных средств, являющихся аварийно-спасательными автомобилями.

Основанием для предоставления льготы являются свидетельство об

аттестации на право ведения аварийно-спасательных работ и список

транспортных средств, являющихся аварийно-спасательными

автомобилями.»;

г) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Организации освобождаются от уплаты транспортного налога в

отношении транспортных средств, являющихся пожарными автомобилями,

аварийно-спасательными автомобилями и приспособленными техническими

средствами.

Основанием для предоставления льготы являются План привлечения

сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в

Удмуртской Республике, утверждённый Главой Удмуртской Республики, и

список транспортных средств, являющихся пожарными автомобилями,

аварийно-спасательными автомобилями и приспособленными техническими

средствами.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января

2015 года.
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